INDICAÇÃO Nº
804
, DE 2008

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. José Serra, que determine ao órgão competente a doação de cobertores e agasalhos ao Fundo Social de Solidariedade de Barrinha.

JUSTIFICATIVA

O município de Barrinha possui população com enormes carências sociais e econômicas e, com a aproximação do inverno, as famílias procuram auxílio nos órgãos públicos e, ainda que a comunidade se mobilize, a demanda não pode ser atendida em todo o espectro das necessidades.

Sala das Sessões, em

Deputada Dárcy Vera - DEM

SPL - Código de Originalidade: 792444 140408 1226